令和 5年 5月 8日

保護者の皆様ヘ

稲沢市立牧川小学校長

新型コロナウイルス感染症に対する稲沢市内小中学校の対応について (依頼 )

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力をいただ くとともに、新型コロナ ウイルス感染

症の感染拡大防止に向けてご配慮いただき、ありが とうございます。

さて、 5月 811(月 )付 けで、新型 コロナ ウイル ス感染症 は
「5類 感 染症」に移行

す る と発表があ りま した。

つ きま しては、稲
'It市

内小 中学校 において、文科省「学校 にお ける新型 コロナ ウイ

ルス感染症 に関す る衛生管理 マニ ュアル (2023.5.8～ )_1に 基 づ き、下記の よ うに対

応 をいた し`ます。 ご理解 とご協力 を 1賜 ります よ う、お願 いいた します。

1 感染防止対策のための対応について

(1)児童生徒等の健康観察に関すること

① 本人の発熱や咽頭痛、1咳等の普段と異なる症状がある場合には、無理せずに自宅で体

養するようにお願いします。 (同居家族が「陽性」の場合やかぜ症状がある場合でも、

本人に症状がなければ、盗校していただいて構いません)

② 毎朝、お子様の健康状態の把握をお願いします。

③ 登校後、児童生徒に発熱等の症状がみられる場合は、速やかに帰宅させます。ご家族

の方のお迎えをお願いしますぃ

換気が困難な部屋で活動する場合は、こまめに換気のための時間を設定 します .

(3)マ スクの着脱に関すること

① マスクの若||;と については、すべて個人の判断とします。教職員も同様です。

② 感染が流行している場合は、教職員がお子様にマスクの若用を促すこともありますが、

着用を強いることはありません。

0 熱中症予防のため、お予様にマスクを外すように求めることがあります。

※ 陽性となった場合、発症から10日 を経過するまでは、マスクの着用を推奨します。

内 |」  彦 次

記

(4)臨時体業に関すること

① 学校で児童生徒や教職員の感染が確認され、感染の拡大の恐れがあると判断される場

合、稲沢市のガイ ドラインに基づき、臨時体業を検討します。

② 児童生徒の学びの保障の観点等に留意しつつ、必要な範囲、期間において臨時体業を

実施します。

2 お子様に新型コロナウイルス感染症の「陽性」が判明した場合

(1)自 宅療養の期間について

_上1整1崖上‐止|コi型1理i■iと:経聾l上=■I:≧」i褒l左霊竪墾1■ど:重:猛:■壁壼菫:聾:婆l■ai■聖上は自宅で

安静にしてください.療養期間中は 「出席停止」 (欠席ではありません)と します。

(2)「出席停止」について

新型コロナウイルス感染症の 「陽性」が判明 した場合、A席 堕ていた塑間を遡って

「出席停止」 とします

(3)報告について

お子様の が をお願いいた します。「

3 その他

○ 市内に感染が流行 しており、同居家族に高齢者、基礎疾患がある者がいる際は、

停にlと する場合があ均ます。

○ 医療的ケア児や基 111奎 疾患児について、主治医の見解を保護者に確認できた際は、

停 :Liと する場合があります。

○ 新型三翌上 11を:色生乙盛塾:週:墾:註:壺:盟旦i数は、稲沢市教育委員会にご連絡ください。

【稲沢市役所 (教育委員会) (0587)32-1111】

【お問い合わせ先】

「出席

「出席

稲沢市立牧川小学校    111当  教頭   (〔)587)〔〕7-01112

※授業国の連絡は、午前 7時 40分から午後 5時 40分 までにお願い します。